
Radní Petráček jednal o
imigraci cizinců a
romské problematice

06. 11. 2009 16:54

Člen rady kraje pověřený vedením resortu sociálních věcí a menšin Pavel Petráček jednal se
starostou  Osečné  a  předsedou  Mikroregionu  Podralsko  Jiřím  Hauzerem  a  místostarostou
 Ralska. Václavem Bílickém o některých otázkách menšin žijících v našem regionu..

„Hlavním tématem jednání byla integrace cizinců, jako proces postupného začleňování imigrantů do
struktur a vazeb společnosti domácího obyvatelstva,“ uvedl radní s tím, že se. jedná se o komplexní
jev,  který má své podmínky a politické,  právní,  ekonomické, sociální,  kulturní,  psychologické
a náboženské aspekty.

„Česká republika je totiž v posledních letech konfrontována s nárůstem a s nejrozmanitějšími důsledky
mezinárodní migrace. Jedním z přirozených důsledků migrace je požadavek integrace cizinců a rozvoje
vztahů mezi komunitami,“ doplnil.

V další části jednání se účastníci setkání zabývali problematikou místní romské lokality, která
představuje v tomto regionu soubor problémů, se kterými se obě města potýkají.

 „Pálí  nás  především  otázka  dostupnosti  zaměstnání  a  vzdělávání  pro  romskou  komunitu,“  řekl
Jiří Hauzer.


